Notes du mont Royal

www.notesdumontroyal.com

Cette œuvre est hébergée sur « *Notes du mont Royal* » dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES
Google Livres

31-12-1
OPERA *Ver*
JOSEPHI VIRI IN-
TER IVDAEOS DOCTISSI-

MI AC DISERTISSIMI, QVAE AD
NOSTRAM AETATEM PERVENERVNT,
Sermoni deo de **OMNIA, NIMIRVM: Col'gio ma?**

DE ANTIQVITATIBVS
IVDAICIS LIBRI XX. QVIBVS IN FINE
LOCO APPENDICIS VITA IOSEPHI PER IPSVM
conscripta, est adiecta: *De bello Iudaico Libri VII.* ex collatione Graco-
rum Codicum accurate castigati: *Contra Apionem Libri II.* pro corru-
ptissimis antea, iam ex Graco itidem non solum emendati, sed etiam sup-
plicati, ac integratati pristina restituti: *De imperio rationis, siue de Mac-*
chabeis Liber unus, denud recognitus; Ante hac à Greca lingua peritis-
simo, ac historiarum studiosissimo viro in Latinum sermonem trans-
lata, & ad exemplum Graci Codicis accurate distincta.

NVNC VERO SVMMA CVM DILIGENTIA CHRONOLO-
gia ad caput vniuersusque folij, cum ex veterum tum recentiorum Scriptorum
Commentarijs, cumq; scholijs necessarijs, per doctum quendam virum in
communem Rei literarie utilitatem recens concinnata.

CVM FIGVRIS ET INDICE LOCVPLETISSIMO.

FRANCOFORTI.
CIO. ID. LXXX.

OMNIA QVAM ABSOLVTISSIME HAC EDITIONE EMENDATA, ET A
mendis, quibus scabebant plurimis repurgata.

1484

مکتبہ احمدیہ

جعفریہ

ILLVSTRISSIMIS PRIN
CIPIBVS AC DOMINIS. DOMINO
FRIDERICO VVILHELMO ET IOANNI, FRA.
TRIBVS, DV CIBVS SAXONIÆ, LAND TGRA.
nijjs Thuringia & Marchionibus Misnia, &c.
Dominis suis clementissimis.

RE P E T E N T i mihi varia literarum studia, ad quæ nos statim in ipso adhuc iuuentutis flore, vt veræ laudis gloriam affequamur, mittunt parentes: nullum equidem mihi visum est vel iucundius singulis, vel utilius, ac perinde magis necessarium vniuersis, his præsertim quibus olim Reipublicæ gubernacula referuantur, Duces Illusterrimi, atque est illa multiplex & copiosa gestarum rerum testis Historia. Quia enim nuncia est vetustatis, vt præclarè dixit Cicero, fieri non potest, quin ipsa sit ceu quædam honestæ vitæ officina, ex qua in dubijs rebus certa sibi quisque petere consilia, certas sibi & tanquam viuas ad benè viuendum proponere imagines & possit & audeat. Nam reliquæ, quas vocant liberales, artes vniuersæ, quid quæso in Rebus publicis facient, vbi non illis accesserit gestarum rerum cognitio? Atqui historia nō tam exempla, quæm incitamenta etiam quædam habet, quæ vel crudelissimos, & ab omni penitus humanitate alienos, in quandam mansuetioris vitæ cōsuetudinem inuitare, vel rapere potius pos-

E P I S T O L A D E D I C A T O R I A.

sint: id quod nec vllæ hominum leges, neque vlla Philosophorum præscri-
pta præstare queant. Quid enim leges queant aliud, vbi non ex aliqua præ-
clarè rei gestæ cognitione emanarint, præterquæm cogere, terrere, punire?
Philosophi autem in ymbra & ocio quædam liberè, ad formandos indocti
vulgimores, in disputationem vocârunt: quæ hoc minus peccâdi licentiam
arcent, quò mihius est videri aliquid, quæm esse, hoc est, quò maior est op-
inionis veritas. Quando enim non ab honesto iustitiae ad iniustitiam decli-
nauit, qui vel rigidarum vim legum, vel superciliosa Philosophorum dun-
taxat præscripta calluit? Ab iniusticia verò ad immisericordiam nónne faci-
lis est transitus? Immisericordiam nónne, tanquæm necessariò, sequitur cru-
delitas? Crudelitatis nónne comes est ferina illa, & quæ omnem prorsus
agendarum rerum electionem excludit, Immanitas? Dij melius, quæm sic
vnquam habens rerum teneant honestatis ignari. Porro quisquis præteri-
tarum rerum cognitionem tenuerit, facile ex his, quæ virtutis adminiculo
facta recensem historiæ, intelliget, quantum ei, qui alijs præest, crudelitatem
fugere liceat: & hoc agere semper, vt quæm maximè fieri possit, ametur à
plurimis, timatur à paucis. Nam si maioribus nostris credimus, ciuitates &
regna, fide & clementia magis, quæm vi & armis conseruantur. Crudelita-
tem enim exercere in ciues, vt est pusilli, & omnia timoris animi signū, ita
Clementia cōciliare sibi nō vnos duntaxat ciues, sed & hostes, excelsi & ma-
gnanimi spiritus argumentū esse solet. Quocirca nō infrequēter maior est
virtus seruasse hostē, quæm extinxisse. Seruato enim hoste, s̄epius victoriæ
triūphos ducere, s̄epius clementiæ documenta præbere licebit: quorū neu-
trū assequitur victor, si temerè, & quò se fortunæ impetus rapuerit, feratur
in hostem. Etsi enim difficile est temperare cōceptis animo affectibus, tamē
quisquis famæ studio, & honestæ laudis cura tāgitur, nō magis indulgere si-
bi quæm imperare etiam gloriosum duxerit. Qui secus est affectus, illum ne
Thersites ille quidem, omniū qui ad expugnandā Troiā venerunt ignauis-
simus, in hostes secum ducturus fuerit. Nam ignauos Duces, non raro mu-
tationes rerum sequuntur: quæ deinceps cædem, fugam, aliaque hostilia, vt
scriptum à Sallustio, portendunt. Neque verò dico, velle me quenquam ab
cheundis publicis patriæ officijs remorari, ob eam tantum causam, quòd
difficile sit benè imperare alijs. Etsi enim difficile est benè imperare, haud
ideo tamen publicorum officiorum molem, cuiquam Principi viro, si ea vl-
trò offeratur, fugere permiserim. Qui alienem regit & seruat, dum pluri-
morum cum gerit, dum miserorum necessitates tanquæm in humeros
suos transfert: Ille demum sibi immortale, & omni quoque ære perennius
nomen parat. Qui uero nullam earum rerum, quas hic recensemus, habue-
rint scientiam, illos ego nimirū ad pascendos armentorum greges tantisper
relegauerim, dum factū prudentiores, intelligent, quæm non sit tutum, illo-
tis, vt aiunt, pedibus, ad tām augustum seruandæ Reipublicæ munus acce-
dere. Nam vt alibi scripsit Xenophon, πάτερ τῶν ἀλλοι ζῶσι τὴν βίον, οὐ ἀθλέων αὔξεντο.
Quod tamen paulò post facillimum fore ostendit, si rerum agendarum usus
cum prudentia accesserit. Quis enim non pareat illi, qui cum summa rerum
prudentia, summam quoque fidem, clementiam, constantiam, æquitatem,
vigilantiam, sedulitatem, labores, sobrietatem, & alias id genus Heroicas

plane

EPISTOLA DEDICATORIA.

planè virtutes copulauerit? Tantus enim est quisq; in Repub. quantum se virtutibus ostendit. Et quisquis præficitur alijs, tanquam cōmune aliorum ciuium spectaculum constituitur. Quem nemo facile præcipientem audi-
et, nisi illud, ad quod euectus est fastigium, suis quodammodo virtutibus reddat ornatius. Animi ornamenti opus est, quæ quidem à virtute profici-
scuntur, vbi magistratus audientes velint habere ciues. Cæterū ne ad for-
mandos optimos cuiq; mores recta desint studia, vtq; non tam priuatam
quām publicam patriæ quoq; salutem tueri contendant ciues, ac subinde nouam semper patriæ gloriam comparare studeant, ad ea duntaxat adjici-
endus est animus studia, quæ bonorum omnium consensu ad omnem vir-
tutem sunt accommodatissima. Quo in ordine vel primas obtinet Historia, ex qua tanquā ab oraculo ciuilia petenda censemus instituta, cùm quod ea sit vna quæ recte aut secus factorum memoriā habeat, tum quod quenq;
officij sui commonefaciat magis, quām vllæ statuæ, magis quām vllæ Pir-
amides aut imagines maiorum. Propterea longò rerum vsu vteres olim sa-
pientes cùm domi tum foris acquisito, varia ac ferè semper pugnantia vul-
gi studia cognoscentes, varias vitiorum pœnas, varia vicissim egregiè facto-
rum præmia statuerunt: id quod hodie vna, & prorsus vnica nobis præstare,
& tanquam in speculo quodam repræsentare queat historia. Ac ne nimium de laudibus historię dixisse videar, quas & multi docti passim scriptis suis ce-
lebrauerunt: res ipsa clamat, non esse vllum genus literarum humanę vitę
utilius ac commodius Ecclesiastica historia, quę supra alias dignitatis emi-
nentia, quām ea & mole rerum ac varietate, & illustribus omnis generis vir-
tutum vitiorumq; exemplis locuples sit, consultò dicere prætero. Qnē ta-
men duo tanta sunt, vt si recte gratias habemus illis immortales, qui alios
historicos ediderunt, interpretati sunt, emendauerūt, illustrarunt, certe non
erat Flauio Iosepho cur eandem operam denegandam quispiam iudicaret.
Certatim & superioribus & hoc ipso nostro felicissimo tempore, à multis
eruditione industriaq; insignibus viris in Antiquitatis noticia, eruenda, in
lucem proferenda explicandaq; laboratum est, non sine honestissimi cuius-
que mortalium summo applausu: eorum nullus ferè est qui nō Iosephi hu-
ijs auxilio se vsum fuisse fateatur. Sunt enim in hoc autore multa diligen-
tius indicata, explicataq; de legib; & institutis Hebræorum, quę antiquo-
res illi scriptores aut silentio, tanquam nota suis hominib; transmis-
sunt, aut attigerunt obiter: quę tamen non intellecta, multum tenebuntur le-
ctori offundant: cognita, mirum in modum expediant. Deinde quod spe-
ctat ad historiam ipsam per se quām tractat, manifestum est, eam quę spar-
sim, diuersis locis, apud diuersos autores tradita erat, summa perspicuitate,
optimaq; fide ab Iosepho esse compositam & illustratam: vt non modò res
gestę, sed (quod est potissimum, & cognitu præcipue dignum) eārum causę,
progressus, fines, euentusq; ob oculos sint potissimi. Huius historię prestant-
iam animaduertens ego, & à plerisq; omnibus eandem illam historiam
commendari, atq; in cœlum vsq; euichi cūm audirem, vt cuius historiarum
studioso, plus quām antea compertam redderem, typis euulgādam recepi:
Opere verò legitimè perfecto, & habitu prius doctissimorum virorum con-
silio, cum opus istud iam ante avsui publico expositum: multis nihilomi-

EPISTOLA DEDICATORIA.

nus vel Typographorū incuria mendis labefactatum cum reperisse, nullis sumptibus, vigilijs & peritorum hominum laboribus parcendum existimauit, quin rem adeo preciosam accuratissimè recognitā, Historiarum studiosis possem exhibere. Sed cum ad finem iam progressus essem, subuererī cœpi, num hoc meum quātumuis ob publicam utilitatem institutum à cauillatorum & Zoilorum morsibus tutum esse posset. Itaq; mecum deliberaans, quibus tutelā huius editionis potissimum committerem, nulli visi sunt magis idonei & maiore in existimatione constituti c.v. quos ego (licet infirmus) inter tot & tantos Principes & Illustres viros ob insignē iustitiam, pietatem, fidem, & erga omnes clementiam, patronos mihi eligerem, quos Philosophicum illud pro scopo semper habuisse constat: Imperes vt venere-
ris magis, & ameris, quām vt metuaris. Deinde mouit me, vel in primis Illu-
striss. Ducis quondam, Domini c.v. progenitoris memoria: cuius et si mihi
videndi audiendiq; occasio non contigit: sola tamen publica fama tantum
animi desiderium excitauit, vt satiari illud prius non possit, quām aliquo of-
ficio saltem erga posteros eius, quoniam erga ipsum non datur, fuerit ope-
rosum. Nam vt alias ipsius virtutes, tūm fōris, tūm in patria decantatas, ne-
gligere vellem: cuiusmodi sunt: Fortitudo, tam bellica quām togata, qua-
rum vtrarumq; prudentia sapienter rexisse: Grauitas, quam mirabiliter hu-
manitate, comitate, vrbaniateq; temperasse dicitur: Eloquentia, diligentis
studio, & multarum rerum vsu parta: Liberalitas erga omnes, præsertim er-
ga literarum & bonarum artium studiosos: Constans benevolentia & non
simulata fidelitas, non modò erga propinquos & domesticos: sed etiam er-
ga subditos suos omnes, pauperes & quē ac diuites: Pietas erga Deum & Ec-
clesiam sincera: & aliæ quamplurimæ, iam olim doctissimorum virorum
monumentis celebratæ virtutes. Hunc ergo tantum honestissimarum vir-
tutum non modò fautorem, sed etiam cultorem, quis amore non comple-
ctatur? quis nomen gentemq; eius honore non prosequatur, qui quidem
earundem virtutum amator, non contemptor & hostis sit? Itaque mihi,
etiamsi nulla alia esset huius nuncupationis causa, hæc certè, memoria, in-
quam, ac desiderium c.v. parentis satis idonea esse posset.

Ad v.c. igitur, Principes Illustrissimi, doctorum omnium Mæcenates,
& tuorumlibet, qui aliquò modo de Republica bene mereri cupiunt, fau-
tores summos, supplex accedo: Et c.v. Opus hoc Antiquitatum Iudaicarum
prædiēt. Flauij Iosephi offero, obnixè petens, vt istud ea qua solet Clemen-
tia exciperet dignetur, mihiq; lubeat in posterum sub tanta v. c. autoritate
maiora & graviora edere Deum deniq; optimum maximum, vt quām diu-
tissime c.v. nobis conseruet incolumes, humili prece oro, eidemq; submissè
me commendo. Francofordiæ ad Mœnum Calend. V I I B R. anno Domini
C I O. I C. L X X X.